（第６号様式）
北海道景観づくりサポート企業 取組状況報告書

                                                    令和 5 年 4 月 19 日

  北 海 道 知 事  様

                                 登録番号 第０００１８号
                                 名  称 株式会社 大野組

代表者名 代表取締役 大野 茂実

 北海道景観づくりサポート企業登録制度実施要綱第１１条の規定により、取組状況を
報告します。

項   目 花や樹木を育てる活動

期   間 １年間

取組概要

 名寄市が取り組む「ひまわりのまちなよろ」に因み、景観づくりの一

環として社屋前面にひまわりの種をまいたプランターを設置し、花を咲

かせました。また、ひまわり終了後は花をプランターに植栽し、雪が降

るまでの間、景観に配慮しました。

 また、資材センターの前面道路沿いにブラインドを設置し、建設資材

が周囲の景観を損ねないように整備しました。

項   目 景観資源の維持保全活動

期   間 令和4年6月1日～3日

取組概要

 地域貢献活動の一環として、名寄市の市有地 旧国鉄深名線跡

・名寄市大通南12丁目78番地1、79番地、80番地

・名寄市西1条南12丁目71番地、72番地、74番地

（面積1,500㎡）の草刈り作業を実施し、景観資源の維持保全に努めま

した。

注）内容はできるだけ具体的に記入し、取組内容が分かる参考資料（写真、報道記事の写しなど）が

あれば添付してください。